АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2021                  г. Рассказово     №1869

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных
учреждений

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, на основании пункта 3 постановления администрации
Тамбовской области от 02.12.2021 №879  «О мерах по увеличению оплаты
труда работников областных государственных учреждений» администрация
города  постановляет:

1. Увеличить с 01 декабря 2021 года на 4,0 процента оплату труда
работников муниципальных бюджетных, муниципальных казенных,
муниципальных автономных учреждений, за исключением отдельных
категорий работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда
которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от
07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии
действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О
некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего
постановления:

обеспечить с 01 декабря 2021 года повышение оплаты труда
работников на 4,0 процента;

внести в установленном порядке соответствующие изменения в
трудовые договора  работников.
 3. Финансовому управлению администрации города (Сухорукова)
определить источники финансирования дополнительных расходов на
увеличение бюджетных ассигнований на оплату труда работников
муниципальных учреждений на 4,0 процента.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
декабря 2021 года.

 5. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ю. В. Прокудина.

Глава города
  А. Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

Заместитель главы
администрации города      Ю. В. Прокудин

Начальник финансового управления
администрации города      Л. В. Сухорукова

Начальник отдела
организационно-правовой и кадровой работы
администрации города      С. А. Солодков

Главный специалист отдела
организационно-правовой и кадровой работы
администрации города      В. В. Юмашев

Председатель комитета по экономике
и предпринимательству
администрации города      Н. В. Гридасова